PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 - PROCESSO Nº 5811/2023

DELIBERAÇÃO

O pregoeiro da Câmara Municipal de Jundiaí, designado pela
Portaria nº 4589/2024, usando de suas atribuições legais;

Considerando as semelhanças entre as propostas elaboradas
pelas licitantes A. M. SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA e CONSERVI
CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA.;

   Considerando a diligência realizada através do Of. Pregoeiro
nº 01/2024 visando apurar as similitudes das propostas;

   Considerando a ausência de resposta das licitantes;

   Considerando que a falta de manifestação caracterizou a

aceitação tácita de que as propostas não atenderam o item 3.2, alínea “d” do Edital;

   Considerando o Despacho nº 252 da Procuradoria Jurídica,

DELIBERA:

a) Ficam desclassificadas as propostas das licitantes A. M. SERVIÇOS E

SOLUÇÕES LTDA e CONSERVI CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E ENGENHARIA

LTDA. do certame;

b) Pelo prosseguimento do certame e reabertura da sessão pública no próximo dia

30/01/2024 às 9h com a licitante remanescente;

c) Fica estabelecido que eventuais deliberações acerca do presente processo nº

5811/2023, Pregão Presencial nº 11/2023, serão publicadas na Imprensa Oficial do

Município de Jundiaí e no site http://www.jundiai.sp.leg.br para conhecimento de

todos os interessados.

Jundiaí, 25 de janeiro de 2024.

THIAGO M. DE A. GIOLO

Pregoeiro

Ac
es

só
rio

 -
LI

C
 1

51
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

hi
ag

o
M

or
ei

ra
 d

e
Al

m
ei

da
 G

io
lo

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
://

19
2.

16
8.

1.
23

0:
80

82
/s

ag
l/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
4C

5-
7E

C
0-

30
EA

-9
1F

F

Pag. 1/1